



AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.
 Rua Capitão Gutemberg, nº 1001 A - Cidade Funcionários, Fortaleza/CE - CEP: 60.823-050 FONE/FAX : (85) 98671.3738
 E-mail: licitagile@outlook.com
 CNPJ:34.523.353/0001-98 C.G.F. 06.173.963-4 Insc. Municipal. 512877-3

PROPOSTA READEQUADA

A,
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
 PROCESSO LICITATORIO Nº 077/2021.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.	UNIT.EXTENSO	VR.TOTAL	TOTAL EXTENSO
9.	Agulha descartável para anestesia raque 25G x 3 1/2 caixa c/ 25	Unidade	PROCARE	200	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
10.	Álcool 70% c/1000 ml	Litro	ITAJA	7500	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
11.	Álcool absoluto 99% 1000 ml	Litro	ITAJA	400	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
2.	Álcool gel 70% 1000 ml	Litro	FORTSAN	4500	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 46.800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais
13.	Algodão hidrófilo (em manta fina espessura uniforme, camada sobreposta, regularmente compacta homogênea e macia, cor branca, absorvente insetos de misturas inodora, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão em embalagem c/ dados de identificação e procedência peso 500gr)	Pacote	KASMED	350	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
15.	Almotolia de plástico 500 ml transparente	Unidade	JPROLAB	100	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
16.	Ambu reanimador completo em vinil - adulto	Unidade	MD	2	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
17.	Ambu reanimador completo em vinil - infantil	Unidade	MD	2	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
20.	Atadura gessada de 10 cm cx c/ 20	Caixa	POPULAR	5	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
21.	Atadura gessada de 15 cm cx c/ 20	Caixa	POPULAR	5	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
22.	Atadura gessada de 20 cm cx c/ 20	Caixa	POPULAR	3	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
23.	Avental descartável com manga longa	Unidade	DGC	35000	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 119.000,00	cento e dezenove mil reais
33.	Clorexidina degermante 2% 1000ml antisséptico tópico, anti-sepsia da pele no pré-operatório.	Litro	RIOQUIMICA	36	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
39.	Compressas de gazes hidrófila 7,5 x7,5 100% algodão, não estéril 9 fios, 05 dobras, 08 camadas, data de fabricação, validade e registro do órgão competente, pacote com 500 unidades	Pacote	KASMED	3500	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
3.	Equipo macro gotas, ponta perfurante, câmara flexível macro gotas, pinça clamp, tubo flexível 150cm, injetor lateral y auto cicatrizante regulador de fluxo e conector luer slip, com data de fabricação e validade.	Unidade	L.IMPORT	10000	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
46.	Escova cervical para prevenção estéril pacote com 100 unidades	Pacote	ADLIN	40	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
47.	Esfignomanometro infantil, contendo manômetro cromado, tipo bd ou similar, faixa de medição 0 a 300, braçadeira em tecido, velco, péra resistente, com verificação do imetro afixado no certificado de garantia de 1 ano	Unidade	PREMIUN	6	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
48.	Esfignomanometro adulto, contendo manômetro cromado, tipo bd ou similar, faixa de medição 0 a 300, braçadeira em tecido, velco, péra resistente, com verificação do imetro afixado no certificado de garantia de 1 ano	Unidade	PREMIUN	40	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
49.	Esfignomanometro obeso, contendo manômetro cromado, tipo bd ou similar, faixa de medição 0 a 300, braçadeira em tecido, velco, péra resistente, com verificação do imetro afixado no certificado de garantia de 1 ano	Unidade	PREMIUN	5	R\$ 64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais
50.	Esparadrapo 10x 4,5cm impermeável, fácil corte, cor branca, enrolado em carretel, protegido por capa plástica.	Unidade	MISSNER	1200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
51.	Espátula de ayres pacotes com 100 unidades	Pacote	ADLIN	100	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
52.	Especulo vaginal descartável nº 01 (pequeno)	Unidade	VAGISPEC	1200	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 900,00	novecientos reais
53.	Especulo vaginal descartável nº 02 (médio)	Unidade	VAGISPEC	1200	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
54.	Especulo vaginal descartável nº 03 (grande)	Unidade	VAGISPEC	500	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
58.	Extensor (equipo mult vias) corta fluxo descartável esterilizado por oxido de etileno, fabricação, validade e registro do órgão competente	Unidade	VITAL GOLD	4000	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
59.	Filme radiológico 18x24cm cx c/100 pelculas	Unidade	FUJI	10	R\$ 102,20	cento e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.022,00	mil e vinte e dois reais
60.	Filme radiológico 24x30cm cx c/100 pelculas	Unidade	FUJI	20	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais



61.	Filme radiológico 30x40cm cx c/100 películas	Unidade	FUJI	15	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
62.	Filme radiológico 35x35cm cx c/100 películas	Unidade	FUJI	20	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
63.	Fio cat gut cromado nº 0 c/agulha círculo cilíndrica cr 30-30 cm,estéril cx c/ 24 unidades, preço por caixa	Caixa	SHALON	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
64.	Fio cat gut cromado nº 1 c/agulha círculo cilíndrica cr 30-3,0cm, 3/8 estéril cx c/ 24 unidades	Caixa	SHALON	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
65.	Fio cat gut cromado nº 2-0 c/agulha círculo cilíndrica mr 40-4,0cm estéril, 3/8 cx c/ 24 unidades	Caixa	SHALON	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
66.	Fio cat gut cromado nº 3-0 c/agulha círculo cilíndrica mr 40-4,0cm estéril, 3/8 cx c/ 24 unidades, preço por caixa	Caixa	SHALON	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
67.	Fio cat gut cromado nº 4-0 c/agulha círculo cilíndrica mr 40-4,0cm estéril, 3/8 cx c/ 24 unidades, preço por caixa	Caixa	SHALON	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
68.	Fio catgut simples nº 2-0 c/agulha círculo cilíndrica mr 30-3,0cm estéril, 3/8 cx c/ 24 unidades, preço por caixa	Caixa	SHALON	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
69.	Fio catgut simples nº 3-0 c/agulha círculo cilíndrica mr 30-3,0cm estéril, 1/2 cx c/ 24 unidades , preço por caixa	Caixa	SHALON	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
70.	Fio catgut simples nº 4-0 c/agulha círculo cilíndrica mr 30-3,0cm estéril, 1/2 cx c/ 24 unidades , preço por caixa	Caixa	SHALON	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
71.	Fio catgut simples nº 5-0 c/agulha círculo cilíndrica mr 30-3,0cm estéril, 3/8 cx c/ 24 unidades, preço por caixa	Caixa	SHALON	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
82.	Fita microporosa hipalérgica 5cm x 10m micropore	Unidade	MISSNER	600	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
83.	Fita para autoclave 19mmx30m	Unidade	MISSNER	600	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
86.	Formol 37% líquido litro	Litro	QEEL	12	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
87.	Gel para ultra-som galão c/ 5 kg	Galão	FORTSAN	15	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
88.	Kit para nebulização completa adulto	Kit	NS	80	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
89.	Kit para nebulização completa infantil	Kit	NS	60	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
91.	Lâmina cirúrgica nº 15 cx c/100	Caixa	SOLIDOR	15	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
92.	Lâmina cirúrgica nº 23 cx c/100	Caixa	SOLIDOR	15	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
93.	Lâmina cirúrgica nº 24 cx c/100	Caixa	SOLIDOR	15	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
94.	Lamina para microscopia extremidade fosca	Caixa	SOLIDOR	60	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
95.	Lamina para microscopia extremidade lisa	Unidade	SOLIDOR	20	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
97.	Látex nº 200 para garrote, pacote com 15 metros	Pacotes	LATEX BR	5	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
100.	Lugol 5% solução 1000 ml	Litro	RIOQUIMICA	36	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
105.	Luvas de procedimento tamanho "M" não estéril, procedência e registro do órgão competente cx c/ 100 unidades, preço por caixa	Caixa	LATEX BR	4000	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 300.000,00	trezentos mil reais
106.	Luvas de procedimento tamanho "P" não estéril, procedência e registro do órgão competente, cx c/ 100 unidades, preço por caixa	Caixa	LATEX BR	1300	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 97.500,00	noventa e sete mil e quinhentos reais
107.	Manômetro + fluxometro para oxigênio	Kit	PROTEC	30	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
108.	Máscara de proteção N95	Unidade	PLASTCOR	8000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
109.	Máscara descartável c/ elástico nas bordas	Unidade	LUVIX	120000	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 49.200,00	quarenta e nove mil e duzentos reais
113.	Papel Lençol Descartável para maca hospitalar rolo com 70x50	Rolo	GI	40	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
117.	Pro pés descartável com elástico c/100	Unidade	GI	8000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
120.	Revelador automático para radiografia Kit 38 Litros	Galão	CARESTREAM	30	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
122.	Scalp nº 21	Unidade	L.IMPORT	7000	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
123.	Scalp nº 23	Unidade	L.IMPORT	7000	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
124.	Scalp nº 25	Unidade	L.IMPORT	7000	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
125.	Scalp nº 19	Unidade	L.IMPORT	4000	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
126.	Scalp nº 27	Unidade	L.IMPORT	100	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 19,00	dezenove reais
127.	Seringa descartável 1 ml para insulina c/ agulha 13 x 4,5 acoplada para insulina atóxica apirogênica, estéril, embalagem blister em papel grau cirúrgico, tempo de validade e registro do órgão competente.	Unidade	SR	13000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
128.	Seringa descartável 10 ml c/ agulha 25x 0,7 atóxica apirogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível, flange com formato adequado embolo c/ pistão lubrificado. De material inerte, estéril em embalagem blister grau cirúrgico tipo de esterilização e validade.	Unidade	SR	25000	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 10.000,00	dez mil reais
129.	Seringa descartável 20 ml c/ agulha 25x 0,7 atóxica apirogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível. Flange c/ formato adequado, em bolo c/ pistão lubrificado de material inerte, estéril, embalagem blister em papel grau cirúrgico, tempo de validade e registro do órgão competente.	Unidade	SR	25000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais



130.	Seringa descartável 3 ml c/ agulha 25x7, atóxica, aterogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível. Flange c/ formato adequado, em bolo c/ pistão lubrificado de material inerte, estéril, embalagem blister em papel grau cirúrgico, tempo de validade e registro do órgão competente	Unidade	SR	25000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
131.	Seringa descartável 5 ml c/ agulha 25x7 atóxica, aprotogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível, flange com formato adequado embolo c/ pistão lubrificado de material inerte, estéril, embalagem blister grau cirúrgico tipo de esterilização e validade.	Unidade	SR	25000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
138.	Sonda de foley nº 14 2 vias	Unidade	SOLIDOR	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
139.	Sonda de foley nº 14 3 vias	Unidade	SOLIDOR	30	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
140.	Sonda de foley nº 16 2 vias	Unidade	SOLIDOR	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
141.	Sonda de foley nº 16 3 vias	Unidade	SOLIDOR	30	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
142.	Sonda de foley nº 18 2 vias	Unidade	SOLIDOR	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
143.	Sonda de foley nº 18 3 vias	Unidade	SOLIDOR	30	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
145.	Sonda nasogastrica longa nº 12	Unidade	MEDSONDA	50	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais
152.	Sonda nasogástrica curta nº 16	Unidade	MEDSONDA	50	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos
153.	Sonda nasogastrica longa nº 06	Unidade	MEDSONDA	50	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos
154.	Sonda nasogastrica longa nº 08	Unidade	MEDSONDA	50	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos
155.	Sonda nasogastrica longa nº 10	Unidade	MEDSONDA	50	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais
156.	Sonda nasogastrica longa nº 14	Unidade	MEDSONDA	50	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais
157.	Sonda nasogastrica longa nº 16	Unidade	MEDSONDA	50	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais
159.	Sonda uretral nº 06	Unidade	MEDSONDA	2000	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais
160.	Sonda uretral nº 08	Unidade	MEDSONDA	1700	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
161.	Sonda uretral nº 10	Unidade	MEDSONDA	2200	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
162.	Sonda uretral nº 12	Unidade	MEDSONDA	2700	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
165.	Termômetro clínico digital	Unidade	ALEXDAN	120	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
168.	Touca sanfonada branca, pacote c/100	Pacote	GI	600	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
Valor Total da Proposta - (OITOCENTOS E VINTE E UM MIL NOVECENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).							R\$ 821.900,50	

Fortaleza, 22 de Fevereiro de 2021.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias.

Dados Bancários: SANTANDER 033 AG.3132 C/C. 13010083-7 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.

Declaramos;

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e / ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal no. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e.

As cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Presencial.

que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Prazo de entrega total dos objetos da licitação será até 31/12/2021, contados a partir da assinatura do contrato.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão e seus anexos.

Responsável por Assinatura de Contrato:

Allan de Freitas Guimarães, Cpf nº 966.099.073-15, Rg: 98010253980, Função: Proprietário, Nacionalidade: brasileiro, Naturalidade: Fortaleza - Ceará, casado, End.: Rua Eduardo Bezerra, 1065 Apt. 1702, Bairro: São João do Tauape, Cep: 60.130-271.